qui debet poni super candelabrum, hoc est super
summitatem divinæ vitæ, ut et aliis possit lucere :
sed non sub medio, hoc est sub gastrimargia, et
ciborum cura : neque sub lecto, hoc est quiete.
Nullus enim cui cibi curæ sunt, et qui quietem de-
siderat, potest lucerna esse omnibus lucens etiam
per suam vitam. Non enim est occultam, quod non
manifestetur. Unusquisque vestrum, sive bonam
quid fecerit, sive malum in occulto, manifestabitur
etiam hic, et multo magis in futuro sæculo. Quid
enim absconditum Deo? attamen et ipse manife-
statum est in carne.

Vers. 24, 25. « Et dicebat illis : Videte quid au-
diatis. Qua mensura metiemini, alii metientur vo-
bis : et adjicietur vobis qui auditus. Qui enim ha-
bet, dabitur illi : et qui non habet, etiam quod habet,
auferetur ab eo. » Ad vigilantiam hortatur disci-
pulos. Videte enim, inquit, quid audiat, nullum
ex dictis meis vos fugiat. In qua mensura mensi
fueritis, remetientur alii vobis, hoc est qualem
mensuram attentionis attuleritis, talis etiam utilitas
vobis dabitur. Auditor enim si attenderit quan-
tum potest, magnum illi commodum Deus dabit :
sin remissus fuerit, juxta ejus remissionem et lu-
crum imminuetur. Illi enim dabitur qui alacer est
et diligens : ab eo autem qui segnis fuerit ac igna-
vus, tolletur etiam quod videtur habere. Propter
ignaviam enim exstinguitur etiam parva scintilla
quam habet, sicut per alacritatem redaccenditur.

Vers. 26-29. « Et dicebat : Sic est regnum Dei,
quemadmodum si homo jaciatur sementem in terram
ac dormiat atque exsurgat die ac nocte, segesque
germinet, ac surgat in altum dum nescit ille. Ultro
enim terra fructificat, primum herbam, deinde
spicam, postremo plenum fermentum in spica. Cum
autem productus fuerit fructus, statim mittit fal-
cem, quoniam adest messis. » Regnum Dei intel-
lige Dei propter nos incarnationem. Homo enim
est ipse Deus, qui propter nos factus est homo
Semen autem misit super terram, Evangelii prædi-
cationem, illoque projecto dormit, hoc est ascendit
in cælos : attamen surgit nocte et die. Nam quam-
vis Deus dormire videatur, surgit tamen : et nocte
quidem, quando per tentationes in 193 qui cogni-
tionem nos suscitatur : die vero, quando per suavia et
juvanda nostram vitam moderatur. Crescit autem
semen ipso nescio, liberi enim arbitrii sumus, et
in nostra electione oportebit semen vel crescere, vel
non. Neque enim coacti et necessario fructum af-
ferimus, sed sponte, hoc est a nobisipsis : primum
quidem herbam florentem ac primitias boni de-

Ex collatione cod. Venet. S. Marci.

(53) Cod. 26 addit : Καὶ οὐ μόνον ἐν τῷ αὐτῷ
μέτρῳ, ἀλλὰ καὶ προστεθήσεται πλέον, εἰ non
solus in eadem mensura : sed plus etiam adjici-
tetur. »

(54) Idem Cod., ἀπ' αὐτοῦ, τοῦτ' ἐστὶ, καὶ ὃ ἔχει
σπέρμα γνώσεως ἀρθήσεται ἀπ' αὐτοῦ. Διὰ γὰρ, κ. τ. λ.
« Hoc est, et illud quod habet semen cognitionis,
tolletur ab eo. »

facta, quomodo tunc veniam assequantur, nisi A poenitentiam egerint? Quando enim offenduntur in carne Christi etiam si pro illo non egerint poenitentiam, veniam obtinent tanquam offensi homines, Verum cum vident eum opera Dei facere, et blasphemare perguant, quo pacto dimittetur eis, si alieni a poenitentia manserint?

Vras. 51-55. « Et veniunt mater ejus et fratres, et foris stantes miserunt ad eum qui evocarent eum : et sedebat turba circa eum, dicebantque ei : Ecce mater tua et fratres tui foris querunt te. Et respondit eis, dicens : Quæ est mater mea, et fratres mei? Et cum circumspexisset in circuitu circum se discipulos sedentes, ait : Ecce mater mea et fratres mei. Qui enim fecerit voluntatem Dei, hic frater meus, et soror mea, et mater est. » Fratres Domini, invidentes accesserunt ad eum ut caperent eum tanquam in favorem verum et demoniacum. Mater autem forassia suam gloria meta venit ut illum a doctrina ad se attraheret, et escenderet turbis quod pro illis qui tantis miraculis conspicuus erat, gubernaret, atque ita a doctrina avelleret. Dominus igitur respondet quod nihil profuturum sit matri suæ esse matrem suam, nisi etiam alias virtutes possederit ; similiter neque fratribus esse consanguineos : illi enim sunt veri cognati Christi, qui voluntatem Dei faciunt. Itaque non negando matrem hæc dixit, sed ostendens quod non propter nativitatem solam digna fuerit hoc honore, sed propter omnes alias virtutes quibus prædita fuit : ita ut si illa caruisset, alii ei fuissent prælati.

CAPUT IV.

Parabola de semine. De increpatione aquarum.

Vras. 1, 2. « Et iterum cœpit docere juxta mare : et confluxit ad eum turba multa, ita ut navim ingressus sederet in mari, ei tota turba juxta mare in terra erat, et docebat eos per parabolas multa. » Quamvis videatur dimisisse matrem, iterum tamen obedit ei, propter illam enim egreditur ad mare. Cæterum in navi sedet, ut in conspectu habeat auditores omnes, magisque sudiatur, et nullus sit a tergo.

Vras. 3-12. « Et dicebat illis in doctrina sua : Audite : ecce exiit seminator ad seminandum, et accidit inter seminandum, quod aliud quidem cecidit secus viam, veneruntque volucres cœli, et comederunt illud. Aliud vero cecidit super petrosam, ubi non habuit terram multam, et statim exortum est quod non haberet altitudinem terræ : sole autem exorto, astu affectum est, eoque quod non haberet radicem, exaruit. Et aliud cecidit in spinas, et succreverunt spinæ ac suffocaverunt illud, ei